MOÇÃO CONGRATULATÓRIA CM N° 29/2025

          Divinópolis, 15 de Maio de 2025.
Exmo. Ver. Israel da Farmácia
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis,

O Vereador que esta subscreve, no desempenho de suas atribuições regimentais, re-
quer de Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano Plenário, que seja concedida em
plenário Moção Congratulatória ao cidadão  Luciano Antônio de Oliveira, a ser entregue
em plenário, em reconhecimento de sua dedicação e envolvimento com o povo de Santo
Antônio dos Campos e região.

JUSTIFICATIVA

Luciano Antônio de Oliveira, 48 anos, é natural de Santo Antônio dos Campos (Ermida), co-
munidade pela qual tem profundo carinho e dedicação. Filho de José Albino e Maria Virgínia, é ca-
sado com Neide Santos e pai de Isabella Cristina.

Ao longo da vida, sempre manteve contato direto com a população em suas diversas ocupa-
ções — já trabalhou como frentista, trocador de ônibus, garçom e, atualmente, atua como metalúrgi-
co.

Seu envolvimento com a comunidade é de longa data: foi confrade, vice-presidente da cre-
che local, presidente da Comissão Jovem, chefe dos escoteiros e candidato a vereador. Mesmo em
sua primeira candidatura, sem apoio financeiro ou de partidos, foi muito bem votado, refletindo a
confiança e o reconhecimento da população pelo seu trabalho e compromisso.

Luciano se destaca por suas qualidades: honestidade, dedicação, trabalho e boa comunica-
ção. Seu objetivo sempre foi e continua sendo lutar por melhorias reais para Ermida e toda a região.

Por esse envolvimento social e dedicação é que hoje prestamos essa homenagem.

Walmir Ribeiro
Vereador Líder do PL

Membro da Comissão de Administração Pública,
Infraestrutura, Serviços Urbanos e Desenvolvimento

Econômico e Membro da Comissão de Participação Popular

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 –            Fone (37) 2102-8247 – Fax: 2102-8248

Data de criação do documento: 15/05/2025 às 14:34:55

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

D62        70K        7D3        YLK

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/D62-70K-7D3-YLK

	Exmo. Ver. Israel da Farmácia
	JUSTIFICATIVA

		2025-05-15T14:37:01-0300
	Assinatura Betha Cloud WALMIR RAIMUNDO RIBEIRO - 05381270666
	Betha Sistemas